

26 april 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 61

Dnr KFKS 2016/69-177

SOU 2014:78 - Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård och SOU 2015:93 - Översyn av ersättning till kommuner och landsting för s.k. dold mervärdesskatt

Yttrande till Regeringen

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar förslaget yttrande över "Betänkande Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt" SOU 2015:93 och avstår från att lämna yttrande över betänkande Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård (SOU 2014:78).

Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering.

Ärende

Finansdepartementet har begärt in remissvar i rubricerat ärende. I den bilagda skrivelsen har remissen avslagits eftersom det innebär negativa konsekvenser för Nacka kommun. För kommunen innebär förslaget en minskad momsersättning mot nuvarande nivå med 20 mnkr räknat på 2015 års siffror.

Vad gäller ambulanssjukvård har inget yttrande avgivits eftersom verksamheten inte bedrivs av kommunen.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 8 augusti 2016

Förslag till yttrande till finansdepartementet

Betänkande SOU 2015:93 och 2015:78

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

26 april 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet har länge varit kritiska till att privata anordnare har fått en högre ersättning inom ramen för kundvalen än den kommunala produktionen. Ersättningen har schablonmässigt satts till 6% vilket ska kompensera att de privata företagen betalar moms vilket inte kommunen gör. Även om kostnaden har varit neutral för kommunen i och med att beloppet har kunnat återkrävas från staten så har det fullständigt förvridit den förment så viktiga konkurrensneutraliteten.

Vänsterpartiet är ju i grunden kritisk till kundvalet och konkurrensutsättningen men om den nu ändå förekommer så måste det ske på för kommunens egen verksamhet sjysta villkor. Det enda rimliga vore en för varje verksamhet speciell ersättning som motsvarar vad de privata företagen verkligen betalar i moms, något som kraftigt varierar mellan verksamheter där personalkostnaderna står för huvuddelen av kostnaderna eller om där finns en större andel momsbelagda varor/tjänster som anordnarna betalar. Tidigare värderingar har gjorts som visat på att rimliga nivåer oftast kan ligga i intervallet 2,5-3,5%, inte 6%. Genom den höga ersättningen överkompenseras alltså de privata anordnarna med i storleksordningen 3%.

Ärendet går ut på att förslaget från Finansdepartementet är att maxbeloppet nu ska minskas till 5%. Det är bra att beloppet nu sänks även om de privat anordnarna i de allra flesta fall även fortsättningsvis kommer att överkompenseras. Vi vill fortfarande att Nacka sänker momskompensationen till lägre belopp, 2,5-3,5 %.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
	VF	